

Skupaj na poti

ŽUPNIJA ŠKOFJA LOKA

LETO 49, št. 18

OKTOBER 2025



Z Marijo skozi oktober

Dragi prijatelji!

Mesec oktober je prav tako kot mesec maj, posvečen naši nebeški Materi Mariji.

V maju ji nabiramo šmarnice – duhovne šopke, v oktobru pa ji pletemo vence iz »najlepših jesenskih rož«, častimo jo z molitvijo rožnega venca. Ta pobožnost, ki je postala vsakdanja duhovna hrana mnogih ljudi, je zrasla iz otroške vere preprostih src pred približno sedemsto leti.

Sredi 16. stoletja je krščanski Evropi grozila muslimanska nevarnost, ki so jo predstavljali turški osvajalci. 7. oktobra 1571 je prišlo do velike pomorske bitke pri Lepantu, v kateri je bilo turško ladjevje povsem uničeno. Zmago je papež pripisal Marijinemu varstvu, zato je naslednje leto določil, naj se v spomin na ta dogodek 7. oktobra obhaja praznik Marije Zmagovalke. Med papeži je molitev rožnega venca najbolj širil Leon XIII. (1878–1903), ki je o njem napisal kar 16 apostolskih pisem, v katerih je toplo priporočal vsakdanjo molitev rožnega venca, **mesec oktober pa je razglasil za mesec rožnega venca.**

Močna spodbuda za molitev rožnega venca so bila Marijina prikazovanja v Lurdu leta 1858 in zlasti v Fatimi leta 1917. Bernardki v Lurdu se je nebeška Gospa prikazovala z rožnim vencem v roki.

Sveti papež Janez Pavel II. je 16. oktobra 2002, ob vstopu v 25. leto svoje papeške službe, napovedal »leto rožnega venca«. V rožni venec je uvedel pet novih skrivnosti – **skrivnosti svetlobe**, ob katerih

premišljujemo o Jezusovem javnem delovanju.

Naj nam bo molitev rožnega venca, ki jo molijo tako preprosti ljudje kot intelektualci, v spodbudo, da bomo kot posamezniki in narod blagoslovljeni Marijini otroci. »Pomembno je, da si v dnevu določimo čas, ko se lahko v miru in ponižnosti srečamo z Bogom,« je dejala Marija v enem izmed svojih sporočil v Medžugorju.

Sveti Frančišek Saleški je dejal: »Vsak dan si vzemi pol ure za molitev, če pa imaš veliko dela – takrat pa si vzemi eno uro.«

Naj si vsak izbere svoj namen in se zanj resnično potruди.

Župnik Andrej



NIKOLI NISMO SAMI

V plemenu Čeroki obstaja poseben ritual, s katerim fantje vstopijo v svet odraslih.

Ko fant doseže adolescenco, ga oče odpelje v gozd. Tam mu zaveže oči in ga pusti samega sedeti na drevesnem štoru. Pravilo je jasno – preveze ne sme sneti do prvih sončnih žarkov. Ne glede na svoj strah, ne glede na hrup in sence, ki ga obdajajo, mora vztrajati. Sam, brez pomoči kogarkoli.

Noč je dolga in težka. Deček sliši zavijanje volkov, škripanje vej, šumenje vetra, ki nosi neznane zvoke. Srce mu razbija, vsako šumenje v travi se zdi kot grožnja. Vendar mora ostati pri miru in tiho, saj je to cena moškosti – soočenje z lastnim strahom.

Končno, po neskončnih urah, skozi temo prebije zora. Sonce vzide in fant sname prevezo. V tistem trenutku zagleda prizor, ki mu bo za vedno ostal v spominu – njegov oče je ves čas sedel poleg njega.

Oče ga ni nikoli pustil samega, čeprav je fant mislil, da ga je. Tiho, neopazno je bdel nad njim in ga varoval pred vsemi nevarnostmi.

Tako se fant nauči prve in morda najpomembnejše lekcije v življenju: da čeprav se včasih v svojih strahovih in težavah počutimo popolnoma sami, vedno obstaja nekdo, ki bdi nad nami – oče, družina ali nekdo, ki nas ima rad in nas varuje, tudi ko se tega ne zavedamo.



PRED NAMI

MOLITEV ROŽNEGA VENCA

Rožni venec je prepletanje Jezusovega in Marijinega življenja. V litanijah to molitev celo imenujemo sveti rožni venec. To pa zato, ker se v njej odvija vsa drama našega odrešenja in prisotnosti Boga v našem življenju.

Zgodovina in izvor rožnega venca se ujemata s staro prakso menihov, ki so vsak dan molili psalme. Sčasoma se je razvila molitev 150 zdravamarij in 30 očenašev, številka 150 ustreza enakemu številu psalmov v Svetem pismu.

Rožni venec je razdeljen na štiri temeljne dele: veseli, žalostni, svetli in častitljivi del rožnega venca.

Rožni venec je molitev ponavljanja, saj kar 50-krat ponovimo molitev zdravamarija v enem samem delu rožnega venca. Zdi se, da se to ne ujema z mislijo sodobnega človeka. Toda molitev rožnega venca ni podajanje informacij, ampak je ustvarjanje Božjega okolja, v katerem mi lahko Bog zelo osebno spregovori. Kakor ljubljene osebi večkrat izrazimo spoštovanje in naklonjenost, tako je prepletanje in ponavljanje Božjega in človeškega prošnja, da nas Bog blagoslavlja v vseh trenutkih našega življenja.



Danes je rožni venec molitev mnogih laikov in družin. Obenem pa je postal skupna molitev vse Cerkve, kraj, kjer se različni stanovi v Cerkvi srečamo. Naj nas v mesecu oktobru spodbuja misel, ki pravi: »Družina, ki moli skupaj, tudi ostane skupaj.«

VESELI DEL (<i>ponedeljek in sobota</i>) - ki nam poživi vero. - ki nam utrdi upanje. - ki nam vžgi ljubezen. 1. ki si ga Devica od Svetega Duha spočela. 2. ki si ga Devica v obiskovanju Elizabete nosila. 3. ki si ga Devica rodila. 4. ki si ga Devica v templju darovala. 5. ki si ga Devica v templju našla.	ŽALOSTNI DEL (<i>torek in petek</i>) - ki nam utrdi spomin. - ki nam razsvetli pamet. - ki nam omeči voljo. 1. ki je za nas krvavi pot potil. 2. ki je za nas bičan bil. 3. ki je za nas s trnjem kronan bil. 4. ki je za nas težki križ nesel. 5. ki je za nas križan bil.
SVETLI DEL (<i>četrtek</i>) - ki nam daj duha pokorščine. - ki nam daj srečo uboštva. - ki nam podeli milost čistosti. 1. ki je bil krščen v Jordanu. 2. ki je v Kani naredil prvi čudež. 3. ki je oznanjal Božje kraljestvo. 4. ki je na gori razodel svoje veličastvo. 5. ki je postavil sveto evharistijo.	ČASTITLJIVI DEL (<i>sreda in nedelja</i>) - ki nam vodi naše misli. - ki nam vodi naše besede. - ki nam vodi naša dejanja. 1. ki je od mrtvih vstal. 2. ki je v nebesa šel. 3. ki je Svetega Duha poslal. 4. ki je tebe, Devica, v nebesa vzel. 5. ki je tebe, Devica, v nebesih kronal.

ROŽNI VENEC bomo v mesecu oktobru molili vsak dan 30 minut pred sveto mašo. Molitev pa naj se vedno konča 5 minut pred sveto mašo, da se v tišini svojega srca pripravimo na sveto daritev.

Med tednom so k vodenju rožnega venca vabljeni naslednje skupine:

- **ponedeljek:** zakonske skupine,
- **torek:** molitvena skupina Prenova v Duhu, pevci,
- **sreda:** Svetopisemska skupina,
- **četrtek:** veroučenci (po razporedu s kateheti),
- **petek:** člani ŽPS in karitas.

Ob nedeljah ob 15. uri vabljeni k molitvi rožnega venca na naše podružnice:

5. oktober, 27. nedelja med letom	Kapelica na Lubniku, Brode
12. oktober, 28. nedelja med letom	Sveti Andrej in Bodovlje
19. oktober, 29. nedelja med letom	Sveta Barbara in Sveti Lovrenc
26. oktober, 30. nedelja med letom	Sveti Florijan, Sveti Ožbolt in Hribec

ISKRICA

VSAKA TEŽAVA IMA V ROKAH DARILLO ZATE.

SVETA BIRMA, 12. oktober

Duhovna priprava birmancev pri sveti maši z gosti duhovniki

V tednu pred sveto birmo (od 6. do 11. oktobra) bodo od ponedeljka do sobote z nami gostje duhovniki (g. Marko Čižman, brat Luka Modic, kapucini, g. Igor Luzar, g. Robi Friškovec in g. Marjan Lampret), ki nas bodo pri večerni sveti maši ob 19. uri nagovorili na teme: *življenje po birmi, molitev, zakramenti, koga izbrati za prijatelja, sodelovanje v župniji, partnerstvo*.

Vsak večer se bomo birmanci, starši, botri in verniki srečali pri sveti maši in prosili Svetega Duha, da nas pripravi za poslanstvo, ki nam bo zaupano.

Birmovalec škof dr. Franci Šuštar se bo srečal z birmanci, njihovimi starši in botri v sredo, 8. oktobra, ob 18. uri. Med sveto mašo bo g. birmovalec na voljo za sveto spoved, h kateri so vabljeni predvsem starši in botri birmancev.

Radi molimo za naše mlade fante in dekleta, da bodo z odgovornostjo prejeli darove Svetega Duha in da bodo po prejemu zakramenta svete birme ostali zvesti in odgovorni kristjani.

Birmanci se bodo po sveti birmi vključili k mladinskemu verouku – LifeTeen, ki bo ob petkih, po večerni sveti maši (na 14 dni).

OBNOVA MISIJONA, 14.–19. oktober

V dneh obnove misijona lepo vabljeni, da se udeležite različnih dogodkov, ki bodo potekali po župnijah, kjer poteka obnova misijona.

Torek, 14. oktober (župnija Sveti Duh):

Predstavitve novega romana Branka Cestnika DOLINA ZVEZD; Kulturni dom Sveti Duh, ob 20. uri.

Četrtek, 16. oktober (župnija Škofja Loka):

Pričevanje župnika Cirila Čuša o odpuščanju, Kašča na Spodnjem trgu, ob 20. uri.

Petek, 17. oktober (župnija Sveti Duh):

Spravni dan, spovedni večer, priložnost za sveto spoved, teolog prof. dr. Roman Globokar: Kaj je greh?; župnijska cerkev Sveti Duh, ob 20. uri.

Sobota, 18. oktober (vse župnije):

Romanje v Crngrob. Nagovor Aleša Čerina *Vloga in odgovornost laika v realnosti slovenske Cerkve*. Sveto mašo s somaševanjem domačih duhovnikov bo daroval g. Branko Cestnik.

ODHOD izpred cerkve svetega Jakoba ob 13. uri. Sveta maša ob 16. uri.

Nedelja, 19. oktober:

Svete maše: ob 7., 8. in 10. uri, ki jo vodi misijonar g. Matevž Mehle.



CELODNEVNO ČAŠČENJE, sreda 22. oktober

Češčenje Najsvetejšega bomo začeli s sveto mašo ob 8. uri in nato preko celega dne nadaljevali z molitvijo po skupinah. Verniki smo vabljeni, da se v večjem številu zberemo k zaupni molitvi pred Najsvetejšim, pred Jezusom, ki je pod podobo kruha ves

dan izpostavljen v monštranci. Veliko razlogov imamo za zahvalo Bogu in morda še več razlogov za molitev in tih pogovor z Njim. Kaj vse lepega smo letos doživeli, bilo pa je tudi veliko preizkušanj ...

RAZPORED ČAŠČENJA:

- **8.00: SVETA MAŠA**, po njej se izpostavi sveto Rešnje Telo v čaščenje,
- **9.00:** vsi verniki,
- **10.00:** verniki,
- **11.00:** dekanijiški duhovniki,
- **12.00:** Frančiškova družina,
- **13.00:** Prenova,
- **14.00:** Svetopisemska skupina in bralci Božje besede,
- **15.00:** pevci,
- **16.00:** družine veroučencev,
- **17.00:** zakonci,
- **18.00:** vsi, ki prej niste mogli,
- **19.00: pete litanije Matere Božje in SVETA MAŠA.**

Češčenje Najsvetejšega bomo sklenili ob 19. uri s petimi litanijami Srca Jezusovega in sveto mašo, ki jo bo daroval g. Matevž Mehle.

Pridite, skupaj častimo Jezusa!

LIFE TEEN



Dragi mladi, po poletnem predahu nadaljujemo z začetimi srečanji Life Teen. Ekipa animatorjev vas lepo vabi 17. oktobra, po večerni sveti maši ob 19.30, na prvo srečanje in nato čez leto na 1. in 3. petek v mesecu.

Letos vabljeni k mladinskim srečanjem tudi birmanci, ki boste v tem mesecu prejeli zakrament svete birmе.

Dobrodošli vsi, ki vas zanimajo teme, kot so čistost, splav, evtanazija, sveto pismo, Lgbtq+, prvi kristjani ipd.

Bo dovolj časa za pogovor, podelitve ter druženje in spoznavanje.

animatorji

VABLJENI NOVI BRALCI – OZNANJEVALCI BOŽJE BESEDE

Vsi, ki bi radi pri nedeljski sveti maši prebirali Božjo besedo in Vas še ni na rednem seznamu bralcev, lepo vabljeni, da se oglasite v župnišču ali pišete na elektronski naslov župnije: zupnija.skofja.loka@rkc.si.

Biti bralec pri javnem bogoslužju pomeni opravljati najvišjo stopnjo služenja. Zato bodimo veseli, da ga smemo opravljati, bodimo hvaležni Bogu za talent, ki nam je zaupan!

Božja beseda je Beseda ljubezni, zato moramo najprej imeti radi Sveto pismo, ga prebirati, se z njim hraniti in začutiti Ljubezen globoko v duši. Najprej je namenjena nam bralcem v duhovno hrano in šele, ko jo bomo mi sprejeli in začutili njeno sporočilno moč, jo bomo lahko podarili tudi drugim.

Gladko in profesionalno prebrano besedilo pred Bogom nič ne pomeni, če ni odmeva srca. Bog ne bo presojal besed, ampak srce. Branje Božje besede je velika čast, ki obenem kliče veliko ponižnost in spoštovanje do Boga. Samo takšno spoštovanje nas

bo vodilo do preprostega srca, ki bo s svetostjo misli in čistosti besede prineslo Božje sporočilo. Iz notranjosti mora zadoneti moč celega človeka – bralca, oznanjevalca.

Bralec ima odgovorno nalogo, posreduje Božjo besedo, zato se mora truditi:

- da živi po evangeliju in nauku Cerkve,
- Božjo besedo oznanja razumljivo in razločno,
- da se na oznanjevanje skrbno pripravi.

Branje Božje besede je uvrščeno med posebne Cerkvene službe. Bralec ima pri maši svojo lastno službo, ki jo mora sam opravljati, čeprav so navzoči pomočniki višjega reda (diakon, duhovnik, škof), zato mora biti za tako veliko službo dobro pripravljen. Služba branja ni predstojniška, ampak strežniška služba. Bralci naj bi bili mlajši in odrasli, ki so sposobni dojeti naravo razodete Božje besede.

Na vredno oznanjevanje Božje besede se pripravim:

- daljna priprava (spoznavam Sveto pismo, spoznavam zgradbo svete maše, seznanim se s pravili za javno nastopanje);
- bližnja priprava (študij odlomka, ki mi je dodeljen za branje, vadim se v glasnem branju, zunanje se uredim).

Hvala za Vaš talent, čas in pripravljenost, da po svojih močeh sooblikujete Božjo liturgijo.



ODDANE SVETE MAŠE

Svete maše, ki se darujejo, se lahko opravijo za različne namene. V misalu (mašni knjigi) je na izbiro veliko različnih mašnih namenov: za rajne, ob obletnici poroke, za zdravje, za lepo vreme, za blagoslov pri delu, za papeža, škofa, duhovnika, za zapornike, za državne voditelje, za odvrnitev neurja, za srečen porod ... Najpogosteje res darujemo svete maše za rajne. Je pa tudi veliko drugih priložnosti, npr. da ob rojstnem dnevu prijatelju za darilo naročite sveto mašo zanj.

Hvalevredno je, da radi darujete za svete maše. Kadar vašega namena ni mogoče opraviti doma, v primeru, da so termini za svete maše že zasedeni, ste vabljeni, da darujete za sveto mašo za drugam (ODDANE SVETE MAŠE), da na ta način pomagamo duhovnikom, ki nimajo dovolj mašnih namenov.

Kadar darujete sveto mašo za drugam (oddana sveta maša), npr. na spominske dneve svojih domačih, bodisi živih (obletnice porok, rojstni dnevi, godovi), bodisi pokojnih, pa se udeležite svete maše doma, ne glede na to, v kakšen namen se tisti dan opravlja sveta maša doma, in ne glede na to, kje in kdaj bo opravljena sveta maša, za katero ste prispevali mašni dar vi.

Vsaka mašna daritev je PONAUVOŽANJE JEZUSA KRISTUSA in njegovega odrešenjskega dela v naš prostor in naš čas za nas in za vse ljudi, žive in mrtve.

Včasih se zgodi, da je sveta maša terminsko določena in že oznanjena in pride do »nepredvidenega« pogreba in svete maše za 7. in 30. dan. V takšnem primeru imata prednost 7. in 30. dan. Zato bo v primeru, da dva mašna namena padeta na isti dan, en mašni namen opravljen drugje (oddana sveta maša), pri sveti maši pa se bosta prebrala oba namena.

Mašne namene, ki jih darujete ob pogrebih za pokojne sorodnike in prijatelje, prosim, prinašajte v župnijsko pisarno uro pred pogrebom.

V času pred pogrebom potekajo redne pastoralne dejavnosti: verouk, spovedovanje otrok, sestanki, zato je ob redni pastoralni dejavnosti težko uskladiti sprejemanje mašnih darov čez ves dan.

Zahvaljujem se vsem, ki darujete za oddane svete maše za pokojnika, saj je to najlepši molitveni spomin za pokoj njegove duše.

Odgovornost, da so drugam poslane svete maše zanesljivo opravljene, sprejemem župnik, ki mašni dar od vas sprejemem, nato pa tisti, komur mašni dar oddam. To je nadškofjski ordinariat, predstojniki redovnih hiš (bratje kapucini) ali pa posamezni duhovniki, ki sami nimajo dovolj mašnih namenov. Tudi v njihovem imenu najlepša hvala za vse oddane svete maše.

ŽUPNIJSKA KNJIŽNICA

Župnijska knjižnica je odprta 1. in 3. nedeljo v mesecu po 8. in 10. maši.

Bralci vseh starosti vabljeni k izposoji po besedah blaženega Antona Martina Slomška: *»Le kaj pametnega si izvolite v branje, da ne boste časa in denarjev izgubljali, si pošteno srce in pamet kalili. Berite in kar ste brali, dobro preudarite!«*

Besede izpred skoraj 200 let so še vedno aktualne.

Veroučenci pa boste v oktobru povabljeni še posebej k branju za Slomškovo bralno priznanje.

Majda Bernik

PEVSKE VAJE

OTROŠKI PEVSKI ZBOR ISKRICE: nedelja, ob 9. uri,

MLADINSKI PEVSKI ZBOR: petek, od 17.30 do 19. ure,

ŽENSKI PEVSKI ZBOR: sobota pred 2. nedeljo, pred večerno sveto mašo,

MEŠANI PEVSKI ZBOR: četrtek, ob 20. uri.

»Kdor poje, dvakrat moli,« pravi slovenski pregovor. K zborom lepo vabljeni novi pevci.

Hvala vsem zborovodjem, organistom in cerkvenim pevcem ter pevkam, da s svojimi talenti lepšate naša skupna bogoslužja. *Iskrena hvala!*

ZGODILO SE JE

BLAGOSLOV KAPELIC NA HUDIČEVI BRVI

V petek, 19. septembra, smo blagoslovili tri obnovljene kapelice na Hudičevi brvi. Kapelice so bile obnovljene v okviru celovite prenove Hudičeve brvi, ki jo je bilo treba po uničenju v poplavah 2023 zgraditi na novo. Obnova je potekala pod strokovnim nadzorom Zavoda za varstvo kulturne dediščine Slovenije.

V sklopu del so bile restavrirane poslikave ter skulpture, zamenjane poškodovane lesene obloge, ena od kapelic pa je bila dvignjena zaradi poplavne varnosti.

Hvala Občini Škofja Loka in donatorjem za obnovitvena dela.

Kapelica svetega Janeza Nepomuka

Sveti Janez Nepomuk (ok. 1340–1393) je bil češki duhovnik in mučenec. Rojen je bil v kraju Pomuk (od tod tudi priimek Nepomuk). Postal je kanonik in pozneje vikar praške nadškofije. **Najbolj znan je kot varuh spovedne molčečnosti.** Po izročilu naj bi zavrnil



kralju Venčeslavu IV. razkritje spovedne skrivnosti njegove žene, zato je bil mučen in leta 1393 vržen v reko Vltavo v Pragi, kjer je umrl. Zaradi svoje zvestobe veri in spovedni skrivnosti je bil leta 1729 razglašen za svetnika.

Je zavetnik spovednikov, varuh pred obrekovanjem in lažmi, pogosto pa tudi zavetnik mostov, voda, ladjarjev ter vseh, ki so v nevarnosti utopitve.

Sveti Janez Nepomuk, prosí za nas, da bomo resnicoljubni!

NAGRADNI SVETOPISEMSKI KVIZ

Nagrajenka na vprašanje prejšnjega svetopisemskega kviza je:

KATARINA KOSEC.

Nagrado prevzemite v župnijski pisarni.

Vprašanje za mesec oktober se glasi:

Na poti na Golgoto je Jezus rekel. „Prišli bodo vsi dnevi, ko bodo začeli govoriti goram ...“ Kako se nadaljuje besedilo?

- a) „Pogoltnite nas!“ in gričem „Zasujte nas!“ b) „O, da bi vas ne bilo!“
- c) „V hribih se dela dan, v hribih žari. Bratje, le brž na plan, na vrh planin!“
- d) „Padite na nas!“ in gričem: „Pokrijte nas!“

Pravilen odgovor pošljite do 15. oktobra na župnijski spletni naslov

zupnija.skofja.loka@krc.si ali v nabiralnik.

MOLITEV PO VASEH in SOSESKAH – V MESECU OKTOBRU

- **Log in Valterski Vrh:** v torek, 7. oktobra, ob 18.00 – Log 2 (kontakt Vida Demšar in Sabina Ponikvar);
- **Brode in Gabrk:** v petek, 10. oktobra, ob 19.00 v cerkvi (kontakt Tinca Prevodnik in Stanka Prevodnik);
- **Sveti Florijan in Sopotnica:** v nedeljo, 19. oktobra, ob 15.00 v cerkvi (kontakt Miran Pivk);
- **Breznica in Gabrovo:** v četrtek, 3. oktobra, ob 19.00 Pri Nacet: Debeljak Vida in Janez (kontakt Vida Habjan);
- **Zminec:** v petek, 10. oktobra, ob 18.00 – Arharjeva kapela (kontakt Romana Hafnar)
- **Bodovlje:** v ponedeljek, 13. oktobra, ob 18.00 – v cerkvi (kontakt Katja Nastran);
- **Sv. Ožbolt:** v nedeljo, 12. oktobra, ob 16.00 v cerkvi (kontakt Slavi Marolt in Andreja Božnar);
- **Sv. Andrej:** v nedeljo, 12. oktobra ob 15.00 v cerkvi (kontakt Boštjan Krmelj);
- **Sv. Barbara:** v nedeljo, 19. oktobra, ob 15.00 v cerkvi (kontakt Marija Potrebuješ);

- **Puštal:** v torek, 7. oktobra, ob 20.00 – Puštal 26 (kontakt Majda Bernik);
- **Poljanska c. in Grajska pot, Kopališka in Mesto** (Spodnji, Mestni in Cankarjev trg, Studenec, Fužinska, Klobovsova in Blaževa ul.): v nedeljo, 12. oktobra, ob 19. uri – pri Lepem znamenju na Kopališki ulici (kontakt Helena Kožuh);
- **Pod Plevno, Koširjeva, Stara c., Suška, Sorška in Demšarjeva c.:** v soboto, 18. oktobra, ob 20.15 – pri križu (kontakt Martin Krajnik);
- **Vincarje, Kapucinski trg in Novi svet:** v četrtek, 23. oktobra, ob 17.00 – Vincarje 19 (kontakt Ema Oblak);
- **Partizanska ul., Šolska ul., Kamnitnik, Nad Plevno, Potočnikova ul., Tavčarjeva in Kidričeva c.:** v ponedeljek, 6. oktobra, ob 18.00 – Šolska ul. 13A (kontakt Marjanka Pretnar).

DOGAJANJE V ŽUPNIJI

BOŽJI OTROCI SO POSTALI

Mark Demšar (starša Marko in Urška),
Mateo Matijević (starša Damir in Neža),

Evita Hrastnik (starša Gašper in Nina),
Peter Fučak (starša Ivan in Anja).

Staršem in botrom želimo veliko veselja in Božjega blagoslova!

V OČETOVO HIŠO STA ODŠLI

Marija Kejžar r. Dolenc (roj. 1928),
Volča,

Veronika Križnar (roj. 1963), Breznica
pod Lubnikom.

Gospod, daj jima večni pokoj, naj počivata v miru!

ODDANE SVETE MAŠE

Ob pogrebu † Angele Frlan so darovali: domači (4 svete maše), sorodniki (10 svetih maš).
Hvala vsem, ki darujete za oddane svete maše! Z njimi pomagamo duhovnikom, ki nimajo dovolj svojih mašnih namenov.

ZA DOBRO VOLJO

RIBEZ – Janezek vpraša očeta: »Oči, zakaj je ta črni ribez rdeč?« »Zato, ker je še zelen.«

PREKRŠEK – Mario pelje sina Miška v šolo. Nenadoma se med vožnjo udari po čelu: »O, hudirja, prevozil sem rdečo luč na semaforju!« Mario: »Nič se ne sekiraj, očka, saj je policijski avto, ki pelje za nama, storil enako!«

NA DOPUSTU SE NE DELA – Mornar pride v hotel in naroči: »Enoposteljno sobo brez pogleda na morje, prosim. Sem na dopustu.«

POSLANEC – »Moj bratranec je lani kandidiral za poslanca.«

»Zanimivo, kaj pa zdaj dela?«

»Nič. Bil je izvoljen.«

LENA DRUŽINA – Oče in sin sedita na foteljih in gledata televizijo.

Oče: »Pojdi ven pogledat, če dežuje.«

Sin: »Eh, pokliči noter psa, bova videla, ali je moker.«

MAŠNI NAMENI

sreda 1. oktober	Terezija Deteta Jezusa, devica	19.00	po namenu (A) v zahvalo
četrtek 2. oktober	Angeli varuhi	19.00	++ Silva in Dragutin CRNIČ ++ Ivanka in Anton KOŽUH
petek 3. oktober	Frančišek Borgia, redovnik	7.00 19.00	v čast Jezusovemu Srcu v zahvalo Mariji
sobota 4. oktober	Frančišek Asiški, redovni ustanovitelj	7.00 13.00 19.00	v čast Marijinemu brezmadežnemu Srcu Poroka: Eva PIŠLJAR in Peter TANCEK + Ivanka KRŽIŠNIK
nedelja 5. oktober	27. NEDELJA MED LETOM Marija Favstina Kowalska, redovnica	7.00 8.00 10.00	za župljane in dobrotnike + Janez HABJAN, obl. ++ Janez STRUŠNIK, obl., starši, bratje CANKAR + Janko ŽELEZNIK
ponedeljek 6. oktober	Bruno, ustanovitelj kartuzijanov	19.00	+ Veronika STANONIK, obl. po namenu
torek 7. oktober	Rožnovenska Mati Božja	7.00 19.00	po namenu (D) + Angela KOŽUH
sreda 8. oktober	Benedikta, devica	19.00	++ Boris in Ana STOJANOVIČ + Matej CERGOL STANONIK
četrtek 9. oktober	Dionizij, škof	19.00	+ Silva ALIČ v zahvalo
petek 10. oktober	Danilo, mučenec	19.00	+ Ivan KOŽUH + Andrej HUDE
sobota 11. oktober	Janez XXIII., papež	7.00 16.00 19.00	za srečno zadnjo uro sv. maša za hrvaško skupnost Komušina + Pavle KOZELJ
nedelja 12. oktober	28. NEDELJA MED LETOM Maksimilijan Celjski, mučenec	7.00 8.00 10.00 11.30	za župljane in dobrotnike + Ivana BOŽNAR, obl. + Franc KRŽIŠNIK SV. BIRMA: za birmance, starše in botre
ponedeljek 13. oktober	Gerald, vitez	19.00	+ Marija ŠINK, obl. + Maks ŠUBIC
torek 14. oktober	Kalist I., papež	7.00 19.00	po namenu ++ Marija DEMŠAR in Marjanca PEKLAJ
sreda 15. oktober	Terezija Avilska, cerkvena učiteljica	19.00	+ Vinko POLJANEC po namenu
četrtek 16. oktober	Marjeta Marija Alakok, devica	19.00	v zahvalo po namenu
petek 17. oktober	Ignacij Antiohijski, škof	19.00	++ nerojeni otroci za spravo, razumevanje in odpuščanje

sobota 18. oktober	Luka, evangelist	7.00 16.00 19.00	po namenu Crngrob: romanje ob obnovi misijona + Milan BERGANT
nedelja 19. oktober	29. NEDELJA MED LETOM – misijonska Pavel od Križa, duh.	7.00 8.00 10.00	za župljane in dobrotnike ++ Marta ČADEŽ, obl., Mili BOKAL, Mira PONIKVAR + Franc KRŽIŠNIK
ponedeljek 20. oktober	Rozalina, redovnica	19.00	+ Alojz BOGATAJ, obl. po namenu
torek 21. oktober	Uršula, devica	7.00 19.00	po namenu po namenu
sreda 22. oktober	Janez Pavel II., papež	8.00 19.00	za nove duhoivne in redovne poklice ++ Lovro in Mira DOLINAR – sklep čaščenja
četrtek 23. oktober	Janez Kapistran, duhovnik	19.00	+ Maks KRŽIŠNIK, obl. po namenu
petek 24. oktober	Anton Marija Claret, škof	19.00	+ Mira DOLINAR, obl. po namenu
sobota 25. oktober	Sabina, Krizant in Darija, mučenci	7.00 19.00	po namenu ++ PAULUS
nedelja 26. oktober	30. NEDELJA MED LETOM Lucijan in Marcijan, mučenca	7.00 8.00 10.00	za župljane in dobrotnike + Jože GUZELJ + Frančiška BERGANT, obl. ++ Ivanka, Jože in Marija MAČEK, obl.
ponedeljek 27. oktober	Sabina Avilska, mučenka	19.00	+ Jožef DEMŠAR po namenu
torek 28. oktober	Simon in Juda Tadej, apostola	7.00 19.00	po namenu po namenu
sreda 29. oktober	Mihael Rua, duhovnik	19.00	po namenu po namenu
četrtek 30. oktober	Marcel, mučenec	19.00	+ Darka POLJANEC po namenu
petek 31. oktober	Alfonz Rodriguez, mistik	19.00	+ župnik Matjaž ZUPAN po namenu

🕒 **Zadnjo nedeljo v mesecu oktobru uro prestavimo na sončni čas (1 uro nazaj)! Večerne svete maše bodo ob 18. uri.**

Nekaj terminov za svete maše v mesecu novembru in decembru je še prostih. Za prihodnje leto 2026 (januar, februar, marec) začnemo sprejemati mašne namene v mesecu decembru – v župnijski pisarni.

ŽUPNIJA ŠKOFJA LOKA

Župnijska cerkev sv. Jakoba

Cankarjev trg 13

4221 Škofja Loka

T: 040 844 521

E: zupnija.skofja.loka@rkc.si

W: zupnija-skofja-loka.rkc.si

TRR: SI56 1919 0500 2368 967

ŽUPNIJSKA PISARNA

Uradne ure vsak dan po sveti maši.

Ob nedeljah in praznikih ni uradnih ur.

SVETE MAŠE

nedelja	delavnik
---------	----------

7.00, 8.00,	19.00
-------------	-------

10.00	7.00 (torek in sobota)
-------	------------------------

SPOVEDOVANJE

Vsak dan pol ure pred sveto mašo.

SVETI KRST

Krščevanje je tretjo nedeljo v mesecu.

Priprava staršev in botrov na krst

je tretjo sredo ob 17. uri.

Ob vpisu starši prinesite

Družinsko knjižico.

Botri podpišejo Izjavo o primernosti za botra, in sicer v župniji, kjer živijo.

SVETI ZAKON

Zaročenci opravijo tečaj za zaročence in v župniji krsta pridobijo krstnosamski list.

Za sklenitev svetega zakona v naši župniji je potreben dogovor vsaj mesec dni pred poroko.

KARITAS

Mestni trg 38, 4221 Škofja Loka

T: 04 51 23 300

E: karitas.skofjaloka@gmail.com

Uradne ure: sredo od 16. do 17. ure.

TRR: SI56 1919 0500 7360 005



ŽUPNIJSKI KOLEDAR ZA OKTOBER 2025

- **Srečanje članov ŽPS**, sredo, 1. oktobra, ob 19.30.
- **Srečanje I. zakonske skupine**, sredo, 1. oktober, ob 19.30.
- **Svetopisemska skupina**, sredo, 1. oktobra, po sveti maši (vsako sredo).
- **Čaščenje svetega Rešnjega telesa**, četrtek po večerni sveti maši: prvi četrtek za duhovne poklice, drugi četrtek za družine, tretji četrtek za domovino, četrti četrtek za mlade.
- **Molitveno srečanje Prenove v Duhu**, vsak četrtek, ob 20. uri, v kapeli patra Pija pri kapucinih.
- **Prvi petek v mesecu**, 4. oktober in obisk bolnikov po domovih.
- **Srečanje II. zakonske skupine**, petek, 3. oktober, ob 19.30.
- **Ministrantsko srečanje** bo v soboto, 4. oktobra, ob 10. uri.
- **Molitev po Marijinem naročilu v zadoščenje za žalitve in v tolažbo Jezusovemu in Marijinemu srcu**, prva sobota v mesecu, 4. oktober, uro pred sveto mašo v cerkvi.
- **Molitev za mir**, prva nedelja v mesecu, 5. oktober, ob 19.30.
- **Čaščenje svetega Rešnjega telesa**, ponedeljek, 6. oktober po večerni sveti maši (vsak ponedeljek).
- **Birmanska duhovna priprava za birmance** se prične v ponedeljek, 6. oktobra. Vsak dan se bomo z birmanci, starši in botri zbrali pri sveti maši, kjer bomo z gosti duhovniki razmišljali o poslanstvu in nalogah birmancev.
- **Srečanje birmancev, staršev, botrov in birmanskih animatorjev z birmovalcem**, sredo, 8. oktober, ob 18. uri.
- **Spoved za starše birmancev in botrov**, sredo, 8. oktober, med sveto mašo (spovedoval bo g. škof birmovalec).
- **Srečanja Vera in Luč**, sobota, 11. oktober, ob 15. uri, pri kapucinih (druga sobota v mesecu).
- **Birma v Škofji Loki**, nedelja, 12. oktober, ob 11.30.
- **Molitev na pokopališču Lipica pri kostnici**, nedelja, 12. oktober, ob 18. uri.
- **Srečanje III. zakonske skupine**, ponedeljek, 13. oktober, ob 19.30.
- **Srečanje IV. zakonske skupine**, torek, 14. oktober, ob 19.30.
- **Priprava na krst**, sredo, 15. oktobra, ob 17. uri. Za krst otroka se pred pripravo oglasite v župnišču v času uradnih ur.
- **Srečanje župnijske karitas**, sredo, 15. oktober, ob 19.30, v župnišču.
- **LIFE TEEN – mladinska srečanja**, petek, 17. oktober, 19.30 (na 14 dni).
- **Krščevanje**, 19. oktobra, ob 11. uri.
- **Moški večer**, ponedeljek, 20. oktober, ob 20. uri.
- **Celodnevno čaščenje svetega Rešnjega telesa**, sredo, 22. oktober.
- **Možnost izposoje knjig** (župnijska knjižnica v 1. nadstropju župnišča) je 1. in 3. nedeljo po 8. in 10. sveti maši.